
Farní zpravodaj
2024 / 1                Římskokatolická farnost Děkanství Žamberk

      Březen

VĚŘIT NEPŘESTAŇ

Když na rozcestí stojíš a nevíš, kam se dát,
když neznáma se bojíš a vůdce bys měl rád,
tu v Ježíšovu mocnou svou slabou polož dlaň
– a věřit nepřestaň.

On cestou, jež tě čeká, již dávno kráčel sám,
ví dobře, čeho leká se tvoje duše tam.
On s tebou půjde jistě, jen spolehni se naň'
– a věřit nepřestaň.

A večerní když stíny se plouží po horách
a dávné tvoje viny tvůj probouzejí strach,
nic neboj se. On za ně v své krvi platil daň.
Jen věřit nepřestaň.

Když vytčeného cíle, po kterém jsi tak prah',
ni v utišení chvíle jsi v světě nedosáh',
nermuť se! Na srdce jeho slož 
horkou svoji skráň
– a věřit nepřestaň.

Až  k  sklonku  den  se  schýlí  přes  vlny,  
jež se dmou,
on k slavnějšímu cíli tě dovede i tmou.
A veleb jméno Ježíš a koř se mu i klaň
– a věřit nepřestaň.

V. Cikrle – Aby mohlo vyrůst něco krásnějšího

       OBSAH 71. ČÍSLA

Věřit nepřestaň...........................1

Pastorační plán farnosti..............2

Přihlašování na farní tábor..........2

Postní zamyšlení........................4

Modlitby jak je (možná) neznáte.5

Zvláštní pojmenování..................5

Čas rány zahojí...........................6

Pokání.........................................6

Prosba o všední den...................7

Modlitba......................................8

Jména v Bibli..............................8

Střípky od farního malíře............9

Výsledky Tříkrálové sbírky..........9

Pouť Modliteb za nejmenší.......10

Tip na výlet...............................11

Správné odpovědi kvízu...........11

Velikonoční pořad bohoslužeb. 12

 Farní zpravodaj - Žamberk1



PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI

01.04.            pondělí Velikonoční – mše sv. Žamberk v 8:30
06.04.            vigilie svátku Božího milosrdenství ve 20:00
07.04.            neděle Božího milosrdenství – Cesta Světla v 15:00 + farní setkání
08.04.            Slavnost Zvěstování Páně – mše sv. Žamberk v 18:00
23.04. Žamberk – pouť kaple sv. Vojtěcha
Květen: měsíc zasvěcený Panně Marii
Májové pobožnosti: ve všední dny po mši svaté, neděle kaple sv. Rozálie v 16:00
01.05. Cyklo pouť + májová pobožnost + farní setkání

       09.05. Nanebevstoupení Páně
       18.05. pochod přes kaple, 21:00 Svatodušní vigilie (Lucenarium)
       19.05. Slavnost Seslání Ducha Svatého – 1. sv. přijímání 9:30 v Žamberku

02.06. Slavnost Těla a Krve Páně – Žamberk
02.06. Kameničná – pouť 
02.06. Betlém – pouť, kaple Nejsvětější Trojice 
07.06. Noc kostelů
16.06. Helvíkovice – pouť 
22.06. Slatina – dětský farní den
Bližší info v ohláškách a na www.dekanstvizamberk.cz

Redakční rada

PŘIHLAŠOVÁNÍ NA FARNÍ TÁBOR 2024

Přijměte pozvání na další letní dobrodružství!

2

http://www.dekanstvizamberk.cz/


 Farní zpravodaj - Žamberk3



Přihlašte  své  děti  ve  věku  od  7  do  15  let  na  tábor
s tématem  Putování  Malého  prince,  který  se  uskuteční  
18.–25. srpna 2024 (od neděle do neděle) v krásné oblasti
CHKO  Žďárské  vrchy  v  táborové  základně  v  obci
Svratouch.  Těšit  se  můžete  na  podsadové  stany,  spoustu
dobrodružství,  hry  v  přírodě,  koupání,  tvoření,  duchovní
program a samozřejmě táboráky s kytarou.
Více informací a přihláška na našem webu zde:  https://www.dekanstvizamberk.cz/farni-
detsky-tabor/ 
Jak to u nás na táboře vypadá, se můžete podívat  na sestřihovém videu z roku 2023:
https://www.youtube.com/watch?v=b44eV5GDlR0

Za organizátory Lukáš Sourada

POSTNÍ ZAMYŠLENÍ

Možná, že to děláme stejně, jako to dělá dnešní svět. Abychom si nemuseli přiznat, že
v něčem překračujeme Desatero, tak jednoduše ty hlavní hříchy přejmenujeme. Prostě ty
hříchy,  které  celé  křesťanské  generace  znaly  jako  sedmero  hlavních  hříchů:  pýcha,
lakomství,  závist,  hněv,  smilstvo,  nestřídmost  a  lenost,  jednoduše zabalíme do něčeho
krásnějšího,  co  by  nám  lichotilo.  A  tak  se  postupem  času  z  pýchy  stalo  zdravé
sebevědomí, z lakomství zákon ekonomiky, je třeba chovat se tržně, závist se změnila na
boj o spravedlnost, hněv je spravedlivá reakce na nespravedlivé jednaní druhých, smilstvo
je dobrá reakce proti neurózám, nestřídmost se povýšila na vyšší životní úroveň, lenost se
proměnila na chronickou tendenci odkládat plnění povinností a úkolů na pozdější dobu.
Díky tomuto novému pojmenování se svět  zbavil  hříšníků. Můžeme k tomu připočítat
ještě  i  jiné  věci,  které  se  kdysi  pokládaly  za  hříchy,  ale  dnes  už  se  jim  říká  jinak:
hulvátství  už  není  hrubost  ale  svoboda  projevu,  okrádání  můžeme  definovat  jako
svobodný  trh,  přemísťování  věci  z  místa  nadbytku  do  místa  nedostatku,  zanedbané
výchově dětí se říká budování vlastního názoru u potomstva, neúctu k tradicím můžeme

4

https://www.youtube.com/watch?v=b44eV5GDlR0
https://www.dekanstvizamberk.cz/farni-detsky-tabor/
https://www.dekanstvizamberk.cz/farni-detsky-tabor/


změnit ve vítězství zdravého rozumu. Jako kdyby byly dva světy. Na jedné straně stojí
evangelium – inteligence evangelia a na druhé straně inteligence tohoto světa. Na které
straně stojíme?

František Mazura (podle kněze a psychiatra Maximiliána Maxe Kašparů)

MODLITBY JAK JE (MOŽNÁ) NEZNÁTE

V dnešní době, kdy se pomalu ale jistě latina vytratila ze všech liturgických obřadů,
už Modlitbu Páně nebo Zdrávas Maria latinsky asi zpaměti umí málokdo. Určitě ale není
na  škodu si  tyto  základní  modlitby  v  univerzálním jazyce  církve  občas  připomenout.
Právě v závěru  postní  doby, třeba při  adoraci  v Getsemanech /  u  Božího hrobu takto
mohou modlitby, které se modlíváme automaticky, dostat nový, netušený rozměr.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Pater noster, qui es in cælis,
sanctificétur nomen tuum;
advéniat regnum tuum;
fiat volúntas tua, sicut in cælo et in terra.
Panem nostrum quotidiánum da nobis hódie;
et dimítte nobis débita nostra,
sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris;
et ne nos indúcas in tentatiónem;
sed líbera nos a malo. Amen.

Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum. 
Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui Jesus. 
Sancta Maria, Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus 
nunc et in hora mortis nostrae. Amen.

Lukáš Sourada

ZVLÁŠTNÍ POJMENOVÁNÍ

V rámci výuky občanské výchovy na naší střední škole jsem se rozhodl dospívajícím
studentům převyprávět vlastními slovy velikonoční příběh smrti a vzkříšení Ježíše Krista.
Vysvětlil jsem jim, že Velikonoce nejsou svátky jara nebo pomlázka, dobré jídlo a pití.
Vyprávěl  jsem  o  Poslední  Večeři,  modlitbách,  zajetí  Ježíše,  jeho  výsleších  a  jeho
odsouzení  k  ukřižování.  Studenti  přestali  vyrušovat  a  se  zájmem poslouchali.  Většina

 Farní zpravodaj - Žamberk5



z nich příběh slyšela poprvé. Barvitě jsem jim vylíčil
ukřižování  a nepředstavitelná  muka  ukřižovaného
Krista a přitom jeho pokoru podrobit se přání Boha
Otce – podstoupit tak strašnou smrt za hříchy všech
lidí. Když jsem zdůraznil i Kristovo odpuštění svým
katům,  tak  se  do  naprostého  ticha  ze  zadní  lavice
u dveří ozvalo: „Tak to byl teda frajer.“

Ano, Ježíš Kristus byl a  je „frajer“,  snažme se
toto  pojmenování  chápat  jako  nejvyšší  uznání
a poděkování za naše spasení.

Luboš Král 

ČAS RÁNY ZAHOJÍ

V  životě  se  člověk  může  ocitnout  v  různých
situacích.  Ať  už  v  dobrých  a  šťastných,  kdy
myslíme, že nám nemůže být líp a doufáme, že nikdy
neskončí, nebo těch špatných, kdy nevíme, jestli  je
zvládneme  překonat.  Cítíme  se  jako  v  tmavém
tunelu, ale světlo je v nedohlednu. Cítíme, že jsme
na to sami,  a ztrácíme naději  v lepší  zítřky. Co je
život  bez  naděje  a  lásky?  Takový  život  je
smutný a ubíjející.  Ať  už  se  v  našem životě  stane
cokoliv, co nás srazilo na kolena, je důležité myslet na to, že čas rány zahojí, že jednou
bude zase dobře. Opět se od srdce zasmějeme a začneme zase žít. Máme kolem  sebe lidi,
kteří nás milují a s láskou nás z tohoto tmavého tunelu vyvedou. 

             z knihy od A. Rezkové vybrala Lída Kladivová

POKÁNÍ

Duch  odříkání  a  pokání  se  projevuje  v  našem  běžném  životě,  v  každodenních
činnostech,  a  nečeká  na mimořádné  příležitosti.  Pokání  může  znamenat  přesné  plnění
časového harmonogramu práce, který jsem si stanovil, i když se tělo brání nebo myšlenky
se  snaží  uniknout  někam jinam.  Pokání  znamená  vstávat  včas  a  také  nenechávat  bez
vážného důvodu na později to, co je pro tebe obtížnější nebo co tě stojí více námahy.
Pokání spočívá v tom, že dokážeš sladit své povinnosti vůči Bohu i vůči sobě, že budeš
sám k sobě náročný, abys našel čas, který každá věc vyžaduje. Pokání konáš, když se
s láskou  modlíš  své  modlitby,  přestože  jsi  unavený,  otrávený  nebo  lhostejný. Pokání
znamená jednat vždy maximálně laskavě s druhými lidmi, hlavně s našimi nejbližšími.

6



Znamená také věnovat se s nejvyšším taktem trpícím, nemocným a strádajícím. Znamená
trpělivě  hovořit  s  lidmi  otravnými  a  nudnými.  Znamená  přerušit  nebo  změnit  svůj
program, když to vyžadují okolnosti, zvláště dobré a spravedlivé zájmy druhých. Pokání
spočívá  i  v  tom,  že  budeš  v  dobré  náladě  snášet  spoustu  drobných  nepříjemností
pracovního dne. V tom, že nezanecháš práce, i když tě opustilo počáteční nadšení. V tom,
že budeš jíst všechno, co se ti předloží, a nebudeš si rozmarně vybírat. Duch pokání nás
vede k tomu, že nám nedělá potíže sloužit a hojně pomáhat lidem kolem sebe, i když za to
nedostáváme žádnou odplatu či odměnu.

z diecézní brožury Půst 2024 vybrala Iva Kočová

PROSBA O VŠEDNÍ DEN

Neprosím o zázrak, Pane, ale o sílu pro všední život. 
Nauč mě umění malých kroků. 
Učiň mě vynalézavým a sebejistým v pravý čas. 
Obdař mě vnímavostí, 
abych dokázal odlišit prvořadé od druhořadého.
Prosím o sílu kázně a míry, 
abych jen tak neproklouznul životem a své dny si rozumně
rozdělil, abych neprospal záblesky světla a abych si našel
alespoň tu a tam čas pro zážitek krásy a umění.
Utvrzuj mě v tom, 
že snít o minulosti nebo budoucnosti mi nepomůže. 
Pomoz mi co nejlépe zvládnout to, co je mi nejblíže, 
pomoz mi brát právě prožívanou hodinu za nejdůležitější.
Chraň mě před naivní vírou, že v životě musí jít vše hladce. 
Daruj mi střízlivé poznání, že těžkosti, porážky, neúspěchy i zklamání 
jsou přirozenou součástí života, že díky jim rosteme a dozráváme.
Připomínej mi, že city se často stavějí proti rozumu. 
Pošli mi v pravé chvíli někoho, kdo má odvahu říct mi pravdu s láskou. 
Chléb každodenní dej mi pro tělo i duši, 
projev Tvé lásky – přátelské echo, a alespoň tu a tam náznak, že jsem v něčem užitečný.
Vím, že hodně problémů se neřeší konáním; pomoz mi, abych dokázal čekat. 
Ať vždy nechám Tebe a ostatní domluvit. 
Vždyť to nejdůležitější si člověk neříká sám, to nejdůležitější mu bývá sděleno.
Ty víš, jak moc potřebujeme přátelství. 
Dej, abych dorostl do této nejkrásnější, nejtěžší, 
nejriskantnější a nejvzácnější záležitosti života. 
Vnukni mi správnou chvíli a správné místo, 

 Farní zpravodaj - Žamberk7



kde můžu zanechat balíček dobra, slovy nebo bez slov.
Chraň mě před strachem, že bych mohl promarnit svůj život. 
Nedej mi to, co si přeju, ale to co potřebuji.
Nauč mě umění malých kroků.

Antoine de Saint-Exupéry, z internetu čerpal Lukáš Sourada

MODLITBA

Ahoj!  Nazdar!  Jak  se  máš?  Tak asi  takhle  zdravím své  kolegy,  když jdu na  své
pracoviště. Oslovení je důležité už alespoň proto, aby nás lidé zaregistrovali a věděli, že
jsme tady. A oční kontakt taky. Jo, děkuji, registruješ mě. Komunikujeme spolu. 

V Bibli  čteme,  že  Pán Ježíš  se  často  modlí  k  Bohu,  kterého
oslovuje  důvěrně  Abba –  Tatínek.  Komunikuje  s  otcem před
každým  důležitým  krokem.  Před  kázním,  uzdravováním,
proměňováním, aby se splnila  jeho vůle.  A dělá to v ústraní,
o samotě, na tichém místě. Je to důvěrná komunikace. A děláme
to  takhle  my?  Komunikujeme  takhle  alespoň  mezi  sebou  v
rodinách, ve vztazích? Je dobré, když se o to občas pokoušíme.
A když se ho apoštolové ptají, jak se mají modlit, tak jim to
řekne.  Že  se  nemají  modlit  hodně  a  rychle,  spíš  pomalu
a procítěně, aby každý verš modlitby vycházel nejen z úst, ale
taky ze srdce. A naučí je modlitbu Otče náš. Nalezneme tady
sedm proseb. Tedy absolutně všechno, co potřebujeme k životu.

První tři mají charakter duchovní, ty další čtyři charakter materiální. Poměrně zajímavá je
právě  pátá  prosba,  která  nás  upozorňuje  na  odpuštění.  Co myslíte,  umíme odpouštět?
Zkusme  se  občas  pomodlit  Otče  náš  v  klidu  pomalu  a  procítěně.  Zkusme  si  občas
promluvit  v  rodinách,  ve  vztazích,  v  klidu,  pomalu  a  procítěně.  Zkusme  spolu
komunikovat mezi sebou a mezi sebou a Bohem Otcem. 
Ahoj! Nazdar! Jak se máš? Pojď se modlit Otče náš!

z diecézní brožury Půst 2024 vybrala Iva Kočová

JMÉNA V BIBLI

V tomto biblickém testu se zaměříme na jména ve Starém zákoně.

1. Jak se jmenoval muž, jehož smrt sedmdesát dní oplakávali?
2. Jak se jmenovala matka Rúbena, Léviho a Judy?
3. Jak se jmenoval judský král, který se staral o rozvoj zemědělství a vinařství?
4. Jak se jmenovali rodiče Davidova děda Obéda?

8



5. Jak se jmenoval král, který vybudoval město Samaří?
6.  Jak  se  jmenoval  král,  po  jehož  smrti  se  jeho  království
rozdělilo na Judské a Izraelské?
7. Jak se jmenoval král, který nechal v Jeruzalémě vybudovat
vodovod?
8. Jak se jmenoval prorok pocházející z Tekoe?
9. Jak se jmenoval zemřelý, při jehož pohřbu David hlasitě
plakal?
10. Jak se jmenovali Mojžíšovi rodiče?
11. Jak se jmenovaly Ezauovy ženy?
12. Jak se jmenovali Samuelovi rodiče?

Ondřej Jäger

STŘÍPKY OD FARNÍHO MALÍŘE

Stáňa  Brůnová,  které
jsem  na  její  prosbu  už
namaloval  4 obrazy,  mne
požádala o úpravu – změnu
obličeje  sošky  Panny
Marie.  Nebylo  to  snadné,
protože byla ze smrkového
dřeva,  na  řezbářské  práce
se používá nejčastěji dřevo
lipové.

Miloslav Král 

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY

Letos  jsme  v  Tříkrálové  sbírce  vykoledovali  139  528  Kč  pro  Charitu  ČR.  Pro
zajímavost  uvádím  výsledky  jednotlivých  skupinek.  Děkuji  všem  dospělým,  dětem
a skautům za pomoc i vám všem, kteří jste přispěli.

 

Monika Dušková   8 676 Kč
Kristián Shauer 10 195 Kč
Adriana Jirčíková   3 286 Kč
Jaroslava Hušková   3 106 Kč
Terka Jedličková 11 923 Kč

 Farní zpravodaj - Žamberk9



Tomáš Ježdík 25 779 Kč
Eva Píchová   7 522 Kč
Kuba Kladivo 12 077 Kč
Anna Vyplelová   7 424 Kč
Valča Dolečková 12 462 Kč
František Mazura 15 636 Kč
Markéta Marková   8 797 Kč
Lída Kladivová 12 630 Kč

Lída Kladivová

POUŤ MODLITEB ZA NEJMENŠÍ

V Praze se na svátek Svatých mláďátek ve čtvrtek 28. 12. 2023 uskutečnila Smírná
pouť za nenarozené děti, jejich rodiče a lékaře. Velice ráda jsem se přidala ke skupince
žen, které se vydaly vlakem do Prahy a byla jsem vděčná, že mě doprovodila má dcera
Maruška. Když jsme dojeli do Prahy na hlavní nádraží, nasedli jsme na metro na stanici
Malostranskou  a  odtud  už  pěšky  k  Vltavě,  nejdříve  jsme  se  šli  poklonit  a  pomodlit
Růženec k Filozofické fakultě, kde zbytečně vyhasly životy studentů a pedagogů rukou

šíleného  střelce.  Potom  jsme  vyrazili  na  Karlův  most  a
odtud ke kostelu Panny Marie Vítězné.
Osmý  ročník  pouti  začal  v  jedenáct  hodin  mší  svatou
v kostele  u  Pražského  Jezulátka  v  Karmelitské  ulici.
Requiem za nenarozené děti celebroval  českobudějovický
biskup  Vlastimil  Kročil.  Přítomen  byl  také  olomoucký
světící biskup Antonín Basler. 
Oběd  byl  pro  nahlášené  poutníky  připraven  u  sester
boromejek pod Petřínem. Sestřičky nám připravily výborné
pohoštění a zázemí v chladném počasí. Patří jim za to velké
díky.  Odpoledne  oba  biskupové  pokračovali  spolu
s poutníky směrem ke Strahovskému klášteru na modlitební
zastavení  u  hrobu  svatého  Norberta,  kde  jsme  se  ve  tři

hodiny pomodlili Korunku Božího milosrdenství. Po prohlídce kostela jsme pokračovali
k dalšímu zastavení naší pouti k Loretánské kapli na Loretánském náměstí, kde jsme se
modlili růženec za nejmenší a nenarozené děti.

Jelikož patříme mezi vytrvalce, tak jsme  se ještě  připojili k pravidelné Modlitbě za
národ  ve  Svatováclavské  kapli  Svatovítské  katedrály.  Kde  jsme  na  závěr  společně
s poutníky pouť zakončili naší národní hymnou ,,Kde domov můj“ v celém jejím znění.

10



Měli jsme možnost prohlédnout si katedrálu v její  kráse, bez turistů a v intimní atmosféře
večerního osvětlení.  Byl to pro mne  úžasný zážitek společné modlitby. Jsem vděčná, že
jsem se mohla zúčastnit této pouti, kterou pořádá každý rok společenství věřících, kteří se
denně modlí za obnovu kultury života v naší zemi, za obnovení respektu k životu každého
dítěte od okamžiku jeho početí.

Jitka Macháčková 

TIP NA VÝLET

V zimě jsme trávili dovolenou v Olešnici v Orlických
horách. Chtěli jsme projet na běžkách naše hory z druhé
strany.  Ale  zima  bez  sněhu  nám  nepřála  a  tak  jsme
prochodili  tento  krásný  kout  Orlických  hor  pěšky.  Asi
10 km od Olešnice je vesnice Nový Hrádek. Odtud jsme
se  vydali  na  rozhlednu  Šibeník,  která  je  postavena
z bývalé větrné elektrárny s novým informačním centrem.
Je to takové magické místo, krásný výhled do všech stran
a  je  otevřeno  neomezeně,  takže  můžete  přijít  třeba
na východ  či  západ  sluníčka.  Nedaleko  odtud  se  vine
kolem  kopce  Šibeník  nová  křížová  cesta.  Vytvořili  ji
studenti ze škol a učilišť v okolí, krásná práce se dřevem
a kovem. Na každém zastavení je tabulka se zamyšlením,
takže sportovní i duchovní zážitek zároveň. 

Lída Kladivová

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI KVÍZU  

    1. Jákob.............................Moj 50,3
    2. Lea................................1 Moj 29,32
    3. Uzijáš........................... 2 Par 26,1-10
    4. Bóaz a Rút.....................Rút 4,21-22
    5. Omrí..............................1 Král 16,23-24
    6. Šalomoun.......................1 Král 12. kap

    7. Chizkiáš.........................1 Král 20,20
    8. Ámos.............................Am 1,1
    9. Abnér..............................2 Sam 3,31-32
    10. Amrám a Jókebed...........2 Moj 6,20
    11. Jehúdita a Basemata.......1 Moj 26,34
    12. Elkán a Chana................1 Sam 1,1-2

 Farní zpravodaj - Žamberk11



VELIKONOČNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB  

24. 3. 2024   Květná neděle:  9,30 hod. Žamberk (zahájení na pěší zóně, průvod) 

28. 3. 2024   Zelený čtvrtek: 18,00 hod. Žamberk          
Čtvrtek 23,00–1,00 hod. Žamberk, Svatá hodina 

 (bdění, chvály, modlitby v kapli Panny Marie Bolestné)

29. 3. 2024   Velký pátek:    8,00 hod. Žamberk – ranní chvály
Pátek    (modlitba breviáře v kapli PM Bolestné)

1. den zahájení    7,30–17,30 hod. Žamberk – Adorace
Novény k Božímu       (NSO, Getsemany, kaple PM Bolestné – rezervace v kostele sv. Václava)

milosrdenství   15,00 hod.     Písečná
16,30 hod.           Slatina nad Zdobnicí

  18,00 hod.           Žamberk
  20,00 hod.           Žamberk - Křížová cesta (zámecký park)

8. 4. 2023    Bílá sobota:    7,00 hod.           Žamberk – ranní chvály
Sobota     (modlitba breviáře v kapli PM Bolestné)

2. den Novény    7,30–17,30 hod.  Žamberk – Adorace    
k Božímu milosrdenství  (Boží hrob, kaple PM Bolestné – rezervace v kostele)

 15,00 hod.           Žamberk – Korunka k Božímu milosrdenství

  18,00 hod. Slatina nad Zdobnicí – vigilie
  20,30 hod. Žamberk – vigilie Zmrtvýchvstání 

31. 3. 2024    Slavnost      8,00 hod. Líšnice - mše sv. + žehnání pokrmů
Zmrtvýchvstání Páně:     9,30 hod. Žamberk - mše sv. + žehnání pokrmů
Neděle  11,00 hod. Písečná – mše sv. + žehnání pokrmů

1. 4. 2024  Velikonoční pondělí: 8,30 hod. Žamberk
Pondělí   

6. 4. 2024  20,00  hod.     Žamberk  –  vigilie  svátku  Božího
Sobota          milosrdenství

Děkujeme všem, kdo napsali své příspěvky do tohoto čísla Farního zpravodaje. Další písemné
příspěvky můžete posílat na adresu: fzzamberk@gmail.com. Další číslo plánujeme na červen 2024.
Technické náklady na výtisk Farního zpravodaje činí 10 Kč. Dobrovolné příspěvky na jejich úhradu
můžete vhazovat do kasiček k tomu určených přímo v kostele.

Členové  redakční  rady  Farního  zpravodaje  jsou:  P.  Wiesław Kalemba,  Ondřej  Jäger,  Iva
Kočová,  Marie Souradová,  Lukáš Sourada.  Zpravodaj byl vydán díky dobrovolným příspěvkům
aktivních farníků. Svoje připomínky a příspěvky můžete zasílat na email: fzzamberk@gmail.com.
Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky upravovat či krátit.
        Fotogalerie:   http://www.dekanstvizamberk.cz/foto/  

12

https://www.dekanstvizamberk.cz/foto/
mailto:fzzamberk@gmail.com

